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SERVICIOS PERSONALES

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

100

110

120

140

OBJETO DEL
GASTO

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

Sueldos Básicos

Sueldos Básico Docentes

Sueldos Básicos Docentes Administrativos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Decimotercer Mes Docentes

Decimotercer Mes Docentes Administrativos

Decimocuarto Mes Docentres

Decimocuarto Mes Docentes Administrativos

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y Funcionarios del

Contribuciones al Instituto Nacional de Previsión del Magisterio

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Jornales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Previsión del Magisterio

Contribuciones para Seguro Social

Contratos Especiales

Horas Extraordinarias

 830,856,455.00

 7,480,245,336.00

 709,069,850.00

 5,852,664,066.00

 69,238,094.00

 69,238,092.00

 1,210,809,402.00

 730,237.00

 1,210,205,299.00

 371,987.00

 828,773,463.00

 120,474,334.00

 1,957,371,750.00

 448,077,669.00

 136,718,986.00

 97,706,381.00

 66,185,019.00

 66,185,019.00

 81,760,000.00

 15,776,024.00

 575,940,004.00

 360,000.00

 64,177,805.54

 600,029,016.00

 53,897,581.07

 506,446,451.67

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 22,091,119.96

 8,644,207.48

 152,494,394.78

 19,706,563.58

 0.00

 15,446,611.23

 0.00

 0.00

 0.00

 38,744.72

 0.00

 9,958.80

11100

11210

11220

11400

11510

11520

11530

11540

11550

11560

11600

11710

11720

11750

12100

12200

12410

12420

12520

12550

12910

14100

 702,610,499.00

 6,288,848,192.41

 601,503,453.34

 4,842,433,883.37

 69,238,094.00

 69,238,092.00

 1,210,809,402.00

 730,237.00

 1,210,205,299.00

 371,987.00

 77,040,671.01

 109,860,695.17

 1,654,175,372.72

 426,610,817.20

 136,718,986.00

 82,259,769.77

 66,185,019.00

 66,185,019.00

 81,760,000.00

 15,517,948.17

 575,940,004.00

 345,541.20

 20,788,126,034.00

 1,040,271,433.00

 1,427,487,140.08

 15,485,355.95

 17,263,676,695.22

 1,024,566,745.94

SubTotal:

SubTotal:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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SERVICIOS NO PERSONALES

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

200

160

210

220

230

OBJETO DEL
GASTO

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

Gastos de Representacion en el Pais

Compensaciones

Energía Eléctrica

Agua

Correo Postal

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Otros Servicios Básicos

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de Producción

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y Elevación

Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de Laboratorio

Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación

 879,999.00

 40,000,000.00

 155,587,947.00

 78,879,083.00

 224,000.00

 3,570,000.00

 96,159.00

 4,160.00

 4,806,440.00

 40,000.00

 11,181,334.00

 4,062,157.00

 10,000.00

 70,000.00

 36,750.00

 37,899.00

 1,129,543.00

 17,000.00

 100,000.00

 1,517,092.71

 0.00

 14,959,604.59

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 20,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

14300

16200

21100

21200

21410

21420

21430

21490

22100

22260

23100

23200

23310

23320

23330

23350

23360

23370

 779,999.00

 38,292,171.01

 155,587,947.00

 53,854,369.08

 224,000.00

 3,570,000.00

 96,159.00

 4,160.00

 4,806,440.00

 20,000.00

 11,181,334.00

 4,062,157.00

 10,000.00

 70,000.00

 36,750.00

 37,899.00

 1,129,543.00

 17,000.00

 1,239,999.00

 40,000,000.00

 238,361,349.00

 4,846,440.00

 109,958.80

 1,517,092.71

 14,959,604.59

 20,000.00

 1,125,540.20

 38,292,171.01

 213,336,635.08

 4,826,440.00

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

 21,869,637,466.00  1,444,599,547.54  18,327,661,152.37SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

240

250

260

OBJETO DEL
GASTO

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e Instalaciones Varias

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Servicios Jurídicos

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Servicios de Capacitación

Servicios de Informática y Sistemas Computarizados

Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, Financiera y Actividades Conexas

Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

 392,000.00

 3,462,030.00

 112,029.00

 31,500.00

 5,367,300.00

 512,000.00

 3,715,589.00

 2,115,000.00

 5,809,440.00

 14,873,500.00

 4,718,406.00

 911,749.00

 30,007,885.00

 4,747,500.00

 2,538,175.00

 1,136,500.00

 1,501,661.00

 301,022.00

 4,158,253.00

 750,000.00

 32,899,707.00

 1,901,551.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 460,310.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 63,639.65

 0.00

23390

23400

23500

23600

24200

24300

24400

24500

24600

24710

24720

25100

25300

25400

25500

25600

25700

25900

26110

26120

26210

26220

 392,000.00

 3,462,030.00

 112,029.00

 31,500.00

 5,367,300.00

 512,000.00

 3,715,589.00

 2,115,000.00

 5,809,440.00

 12,451,563.00

 4,718,406.00

 911,749.00

 29,978,242.60

 4,747,500.00

 2,538,175.00

 1,136,500.00

 1,421,661.00

 301,022.00

 4,158,253.00

 750,000.00

 32,774,964.35

 1,901,551.00

 20,542,242.00

 37,111,235.00

 41,144,492.00

 0.00

 460,310.00

 0.00

 20,542,242.00

 34,689,298.00

 41,034,849.60

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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MATERIALES Y SUMINISTROS

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

300

270

290

310

320

330

OBJETO DEL
GASTO

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

Tasas

Multas y Recargos

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

Actuaciones Artísticas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos para Animales

Productos Forestales

Madera, Corcho y sus Manufacturas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Papel de Escritorio

Papel para Computación

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

 2,633,621.00

 50,000.00

 45,141,899.00

 3,592,536.00

 212,000.00

 543,460.00

 7,628,263.00

 10,000.00

 50,000.00

 11,900.00

 620,168.00

 415,580.00

 3,442,459.00

 25,000.00

 2,725,000.00

 2,811,980.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

27210

27300

27500

29100

29200

29400

31100

31200

31420

31500

32200

32310

33100

33200

33300

33400

 2,623,337.15

 50,000.00

 41,693,740.65

 3,592,536.00

 212,000.00

 543,460.00

 7,628,263.00

 10,000.00

 50,000.00

 11,900.00

 620,168.00

 415,580.00

 3,412,463.31

 25,000.00

 2,725,000.00

 2,806,800.32

 39,709,511.00

 47,825,520.00

 4,347,996.00

 7,700,163.00

 1,035,748.00

 63,639.65

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 39,584,768.35

 44,367,077.80

 4,347,996.00

 7,700,163.00

 1,035,748.00

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

 433,888,785.00  15,503,554.24  402,729,306.83SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

340

350

360

370

OBJETO DEL
GASTO

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

Libros, Revistas y Periódicos

Textos de Enseñanza

Especies Timbradas y Valores

Artículos de Cuero

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Químicos

Abonos y Fertilizantes

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Productos Ferrosos

Estructuras Metálicas Acabadas

Herramientas Menores

Material de Guerra y Seguridad

Accesorios de Metal

Elementos de Ferretería

Productos de Vidrio

 224,485.00

 5,092,975.00

 20,000.00

 300.00

 1,866,223.00

 32,000.00

 50,000.00

 47,780.00

 1,179,638.00

 280,463.00

 6,892,628.00

 729,144.00

 194,155.00

 15,090.00

 80,000.00

 133,910.00

 600.00

 20,152.00

 559,500.00

 500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

33500

33600

33700

34200

34400

35100

35300

35400

35500

35610

35620

35650

35800

36100

36300

36400

36500

36920

36930

37200

 224,485.00

 5,092,975.00

 20,000.00

 300.00

 1,866,223.00

 32,000.00

 50,000.00

 47,780.00

 1,179,638.00

 280,463.00

 6,890,621.12

 729,144.00

 192,224.70

 15,090.00

 80,000.00

 133,910.00

 600.00

 20,152.00

 559,500.00

 500.00

 14,341,899.00

 1,866,523.00

 9,405,808.00

 809,252.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 14,306,723.63

 1,866,523.00

 9,401,870.82

 809,252.00

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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BIENES CAPITALIZABLES

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

400

390

410

420

OBJETO DEL
GASTO

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES PREEXISTENTES

MAQUINARIA Y EQUIPO

Cemento, Cal y Yeso

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Repuestos y Accesorios

Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate

Para Construcción de Bienes en Dominio Privado

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Electrodomésticos

Maquinaria y Equipo de Producción de Bienes

Maquinaria y Equipo de Imprenta

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Embarcaciones Marítimas

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Muebles y Equipos Educacionales

Equipos Recreativos y Deportivos

 200,000.00

 3,140,820.00

 74,722,497.00

 376,310.00

 111,760.00

 5,756,162.00

 799,947.00

 5,200,000.00

 1,799,249.00

 1,962,081.00

 730,000.00

 2,000,000.00

 2,000,000.00

 6,260,000.00

 76,000.00

 941,090.00

 11,942,622.00

 12,675,333.00

 400,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

37500

39100

39200

39300

39400

39600

39800

41110

42110

42120

42140

42240

42250

42310

42330

42510

42600

42710

42720

 200,000.00

 3,132,271.18

 74,632,240.12

 376,310.00

 111,760.00

 5,747,869.17

 799,947.00

 5,200,000.00

 1,799,249.00

 1,962,081.00

 730,000.00

 2,000,000.00

 2,000,000.00

 6,260,000.00

 76,000.00

 941,090.00

 11,942,622.00

 12,390,333.00

 400,000.00

 200,500.00

 84,907,496.00

 5,200,000.00

 40,786,375.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 200,500.00

 84,800,397.47

 5,200,000.00

 40,501,375.00

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

 120,267,389.00  0.00  120,121,177.92SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

500

430

450

470

510

520

530

550

OBJETO DEL
GASTO

LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES

ACTIVOS INTANGIBLES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES DE CAPITAL A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

Libros y Revistas

Aplicaciones Informáticas

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Jubilaciones y Retiros

Becas

Ayuda Social a Personas

Otras Transferencias

Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Transferencias Corrientes a Instituciones de la Seguridad Social

Transferencias Corrientes a Universidades

Donaciones Corrientes a Gobiernos Extranjeros

Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas Ordinarias

 300,000.00

 2,300,486.00

 12,000,000.00

 10,090,844.00

 4,242,546.00

 300,000.00

 124,118,024.00

 540,000.00

 229,444,281.00

 466,761,904.00

 4,472,341,781.00

 380,000.00

 21,089,293.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4,242,546.00

 0.00

 16,500.00

 0.00

 16,648,595.13

 0.00

 448,571,122.28

 0.00

 1,544,554.64

43100

45100

47110

47210

51110

51210

51220

51230

51310

52130

52140

53210

53310

 300,000.00

 2,300,486.00

 12,000,000.00

 10,090,844.00

 0.00

 300,000.00

 124,101,524.00

 540,000.00

 157,268,762.00

 262,500,000.00

 4,023,770,658.72

 380,000.00

 19,544,738.36

 300,000.00

 2,300,486.00

 22,090,844.00

 358,644,851.00

 4,939,103,685.00

 21,469,293.00

 0.00

 0.00

 0.00

 20,907,641.13

 448,571,122.28

 1,544,554.64

 300,000.00

 2,300,486.00

 22,090,844.00

 282,210,286.00

 4,286,270,658.72

 19,924,738.36

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

 70,677,705.00  0.00  70,392,705.00SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 27,900,734,572.00  1,963,171,817.83  23,564,310,025.20TOTAL GENERAL :

OBJETO DEL
GASTO

Transferencias de Capital a Universidades  87,045,398.00  32,045,398.0055140  55,000,000.00

 87,045,398.00  32,045,398.00  55,000,000.00SubTotal:

 5,406,263,227.00  503,068,716.05  4,643,405,683.08SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO


